
 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
25 июня 2025 г.                                                                                               № 44-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы      

от 29 февраля 2008 г. № 18-Д «О размере денежного вознаграждения 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования «Город Магадан» и оплате труда муниципальных служащих в 

муниципальном образовании «Город Магадан» 

 
В целях повышения эффективности деятельности мэрии города Магадана, 

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», Магаданская городская Дума р е ш и л а :   

 
1. Внести в решение Магаданской городской Думы от 29 февраля 2008 г.     

№ 18-Д «О размере денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования «Город Магадан» и 

оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город 

Магадан» (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской 

Думы от 25 апреля 2008 г. № 49-Д, от 26 февраля 2009 г. № 18-Д, от                   

21 сентября 2009 г. № 98-Д, от 18 февраля 2011 г. № 4-Д, от 17 июня 2011 г.      

№ 26-Д, от 21 февраля 2012 г. № 4-Д, от 11 мая 2012 г.  № 31-Д, от                     

30 октября 2012 г. № 69-Д, от 25 декабря 2012 г. № 90-Д, от 6 мая 2013 г.           

№ 40-Д, от 21 мая 2013 г. № 50-Д, от 10 сентября 2013 г. № 83-Д, от                   

18 октября 2013 г. № 93-Д, от 16 мая 2014 г. № 38-Д, от 16 октября 2014 г.         

№ 67-Д, от 2 декабря 2014 г. № 90-Д, от 23 декабря 2014 г. № 98-Д, от                 

9 сентября 2015 г. № 57-Д, от 29 декабря 2015 г. № 105-Д, от 1 марта 2016 г.      

№ 4-Д, от 26 декабря 2016 г. № 108-Д, от 26 декабря 2016 г. № 112-Д, от           

24 апреля 2018 г. № 135-Д, от 8 ноября 2019 г. № 79-Д, от 7 сентября 2020 г.      

№ 54-Д, от 25 ноября 2020 г. № 85-Д, от 7 сентября 2021 г. № 39-Д, от              

26 ноября 2021 г. № 68-Д, от 4 октября 2022 г. № 85-Д, от 22 ноября 2022 г.      

№ 91-Д, от 16 августа 2023 г. № 40-Д, от 28 ноября 2023 г. № 56-Д, от 22 марта 

consultantplus://offline/ref=2255ED50A5B43A410A16070F554E5C54D5924ADCC6DCED07A4EB72329369230E7398A02C0B7EF8D373F88BDA58875489A553CBED560E7B92BC4F6FB2y6MAF
consultantplus://offline/ref=2255ED50A5B43A410A16070F554E5C54D5924ADCC6DCED07A4EB72329369230E7398A02C0B7EF8D373F88DD35F875489A553CBED560E7B92BC4F6FB2y6MAF


2 

 

2024 г. № 9-Д, от 28 июня 2024 г. № 42-Д, от 27 мая 2025 г. № 39-Д) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле слова «статьи 53 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

заменить словами «статьи 66 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти». 

1.2. В таблице приложения № 2 в строке 4 в столбце «Наименование 

должности» слова «Руководитель комитета, департамента» заменить словами 

«Руководитель комитета, руководитель департамента, управляющий делами». 

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования                                             

«Город Магадан»                                                                   Л.О. Поликанова 

 
Председатель 

Магаданской городской Думы                                         С. В. Смирнов  

 

 

 

 

 


